
Skolebestyrelsesmøde mandag d. 7. februar 2022 kl. 17.00-19.30 på Højgårdskolen 

  
 

Mødeleder: Mette 

 

Ordstyrer: Rikke H 

 

Afbud: Ole, Annette R, Annette W, Claus?  

 

Dagsorden: 

 

1/2022 Godkendelse af referat fra sidste gang. 

 

 

2/2022  Nyt fra elevrådet  

Vi får besøg af skolens nyuddannede ”undervisningsmiljø repræsentanter” aka elevrå-

dets medlemmer fra 4. årgang. De har sammen med elevrødder fra andre skoler delta-

get i et dagskursus sammen med Signe.     

Undervisningsmiljø repræsentanterne vil på 4. årgang lave et spørgeskema, som handler om det, at 

være ”uopmærksom i undervisningen” – Alt efter hvad det viser, vil de arbejde videre med under-

søgelsen 

 

Elevrådet har 3 straksønsker: 1. yogabolde som sidderedskab, 2.at få basketmålene væk fra street-

banen(det er svært at blive enige om, hvad der skal spilles) 3.Grønne planter på skolen(Indemiljø)- 

Grønne planter er godt for indemiljøet. 

 

 

3/2022 Corona evaluerning! 

Vi er nu kommet ud på den anden side af restriktionerne på skoleområdet.  

Hvordan har I som forældre oplevet jeres børns skoledag og kommunikation mellem 

skole og hjem? 

Specielt mange nye forældre og børn har ikke oplevet andet end corona-skole. Hvad 

tænker I at skolens skal prioritere for at det gode skole/hjem samarbejde viderføres?  

Vi inviterer til Fælles ”obligatorisk” forældreaften for 0.  og 1. årgang. Evt få forældrerødderne 

for 0. og 1. årgang inddraget i forbindelse med planlægning af forældreaftenen?  Socialt, fagligt – 

en balancegang – digital dannelse.- workshopaften? (Trivsel, læsning, matematik, N/T, diskussion 

af temaer)- rundt og se skolen, skattekort,m.m.-  at klassens lærere inviteres med. 

 

Idéer fremadrettet – præge forældrerødderne til at lave arrangementer for alle (For fællesskabet) 

Vi har prioriteret at flytte skolefestugen, for børnenes fællesskabsskyld.  

 

Overordnet er det gået rigtig godt. Der har været få, som har ønsket mere onlineuv. I de små klas-

ser, men ellers handler det også om den fysiske kontakt med læreren, at man kan komme og over-

være undervisningen m.m. 

Der har været en fin kommunikationsmængde fra skolens side. 

 

 

 



4/2022 Valg til skolebestyrelse 2022 

 Se vedhæftede køreplan for processen. 

 Ole, Rikke H, Claus og Michael er på valg.  

Debat om hvordan vi får flere/nok kandidater.  

Skal der laves en ”valgvideo”? 

Rikke og Michael vil gerne genopstille. Det er nu, at der skal informeres om valg til foråret. En god 

idé at lave en valgvideo – et par lærere vil gerne hjælpe med at lave den sammen med elever fra 

Tænketanken. Valgmøde tirsdag den 22/3 fra kl 15.00-17.00. Deltagere, Rikke, Rikke, Michael, MU 

og CJ 

 

5/2022 Fælles skolebestyrelsesmøde for Lind/Læringscenter Syd og Højgårdskolen 

 Mødet der var planlagt til d. 18. januar blev aflyst.  

 Skal vi finde en ny dato? 

 Har vi punkter til dagsordenen, som er relevant for alle skoler? 

Vi har PT ikke brug for at have et møde på tværs. Vi aflyser i år.  

 

6/2022 Indsatsområde 

Teknologiforståelse som en del af skolens DNA.  

Skal vi som skole satse mere på at lasercutter, akrylbender, storforrmatprinter o.lign 

bliver en naturlig del af skoledagen? 

Debat / orientering om faktorer i et muligt indsatsområde: 

-økonomi 

-Brandpåbud i glasgangen 

-Pro Craft i Heden 

Orientering om indsatsområderne. Ruben fra Pro Craft kommer onsdag den 2/3 2022. 

 

7/2022 Lejrtur i 6. årgang? (Punktet blev udsat på sidste møde..) 

 Endelig beslutning 

Eleverne i Lind skoles 6. årgang tager hvert år til Bornholm.  

 Skal vi opgradere Højgårdskolens katalog for lejrture – eller fortsætte som nu? 

Vi fortsætter som nu. 

 

8/2022 Opfølgning på Projekt ”Højgårdskolen cykler” 

 Vedhæftet en præsentation fra Susanne Jul Raben, som interviewede nogle af jer.  

 Hvad fortæller undersøgelsen? 

 Hvad kunne være næste skridt for Højgårdskolen? 

Udsættes til næste møde 

 

9/2022 Nyt fra formanden:   

Nyt fra ledelsen: MUS – A20 – indkøb – økonomi  

Brugertilfredshedsundersøgelse – pavillon. 

Formanden: 

Mette har været med til et samrådsmøde, som handlede meget om det nye testsystem. Det får besty-

relsen mere viden om på andet tidspunkt 

Ledelsen: 

Vi har taget pavillonen i brug til delelokaler og trivselslokale, da vi har meget brug for de ekstra 

rum.  

Økonomien ser fornuftig ud. 



Der er indkøbt mange nye ting. 

Vi må slå egne stillinger op, hvilket bliver til marts.  

Ny brugerundersøgelse – Højgårdskolen ligger nr 4 i kommunen. 

A20, APV udsættes til næste gang. 

 

10/2022 Eventuelt  

Toiletpapir og toiletpapirholdere – I indskolingen har eleverne svært ved at få papiret ud. Vi er i 

gang med at handle på det. 

 

Alle rør i gymnastiksalen er blevet skiftet, således der burde være varmt vand til brusebadene. 

 

   

Med venlig hilsen  

  

    Mette og Morten (51491091) 

 

 

 

Punkter til næste gang? 

 

8/2022 Opfølgning på Projekt ”Højgårdskolen cykler” 

 Vedhæftet en præsentation fra Susanne Jul Raben, som interviewede nogle af jer.  

 Hvad fortæller undersøgelsen? 

 Hvad kunne være næste skridt for Højgårdskolen? 

 

A20, APV 


